بی‌اغراق نیست بگوییم هیچ‌کس بدون جست‌وجو در گوگل یادش نمی‌آید آخرین قهرمانی فوتبال ایران در سطح ملی با باشگاهی به کدام دوره برمی‌گردد. شکست‌های بی‌دری‌شانه‌ای مهم از یک اتفاق ناگوار است. بیش از نیم‌قرن است که حسرت صعود فوتبال ایران به المپیک پابرجاست. آخرین قهرمانی ایران در جام ملت‌های فوتبال آسیا به سال ۱۳۵۵ شمسی (۱۹۷۶ میلادی) مربوط می‌شود؛ پاس تهران آخرین تیم ایرانی است که بیش از سه دهه پیش (سال ۱۹۹۳) فاتح رقابت‌های باشگاه‌های آسیا شد. پس از آن، عنوان قهرمانی برای تیم‌های ایرانی تبدیل به یک آرزوی بزرگ شده است.